ПРОТОКОЛ
заседания Совета по инвестиционному развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики
16 августа 2018 г. № 4
г. Цивильск
Председательствовал:
Марков Б.Н. – заместитель главы администрации Цивильского района –начальник отдела развития АПК и муниципальной собственности администрации Цивильского района
Присутствовали:

члены Совета по инвестиционному развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики- А.В.Волчкова, Л.В. Степанов, В.И.Петров, Р.И.Семенова, И.Э. Тимофеева, А.Н.Федоров, С.П.Беляева, С.А.Генералов, О.И.Степанов, И.Э.Тимофеева, Э.Л.Митрофанов, Ю.А.Федотов, Н.И.Афанасьева

1. О реализации приоритетного проекта «Строительство детского сада на 240 мест  в г. Цивильск Чувашской Республики»
Волчкова Алла Викторовна
1.1. Принять к сведению информацию заместителя главы администрации Цивильского района – начальника отдела образования и социального развития администрации Цивильского района А.В.Волчковой по данному вопросу.
1.2. Утвердить прилагаемый паспорт приоритетного  проекта «Строительство дошкольного образовательного учреждения на 240 мест по адресу: Чувашская республика, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.39» (приложение №1 к настоящему протоколу).
1.3. Заведующему сектором муниципальных закупок администрации Цивильского района Д.А.Ефимову в срок до 12.12.2018 г. обеспечить размещение документации по электронному аукциону на определение генерального подрядчика на выполнение работ по строительству школы.
1.4. Структурным подразделениям, участникам реализации проекта, обеспечить своевременное исполнение этапов реализации проекта.
1.5. Руководителю проекта в течение 10 дней со дня завершения отдельных этапов проекта:

-организовать приемку результатов мероприятий проекта;

-готовить итоговый отчет этапа проекта.

И.о. главы администрации-

Цивильского района                                                                            Б.Н.Марков
Секретарь                                                                                               Л.В.Степанов
Приложение № 1
Утвержден протокольным решением Совета по инвестиционному
 развитию и предпринимательству Цивильского района Чувашской Республики

от 16 августа 2018 № 4
Резюме проекта
	Инициатор проекта (Ф.И.О., должность, контактные данные/наименование органа местного самоуправления Цивильского района Чувашской Республики/ наименование структурного подразделения/наименование юридического лица)
	Администрация Цивильского района

	Наименование проекта
	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 240 мест по адресу: Чувашская республика, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.39

	Краткое описание проекта
	Здание дошкольного образовательного учреждения запроектировано трехэтажным в кирпичном исполнении на 240 мест.

Наполняемость в группах детского сада – 20 человек, яслей – 15 человек,

группа кратковременного пребывания – 10 человек.

Количество групп в яслях – 4.

Количество групп в саду – 14, в том числе группа кратковременного пребывания (до 5 часов) – 1.

Режим работы детского сада: 06.00.-19.00.

	Цель проекта
	Создание условий для получения качественного дошкольного образования.

Ликвидация очереди  детей в дошкольные образовательные учреждения до начала 2020 года.

	Планируемый результат проекта
	Ликвидация очереди  детей в дошкольные образовательные учреждения до начала 2020 года.

	Место реализации проекта
	Чувашская Республика, г. Цивильск, ул. Маяковского, 39

	Период реализации проекта (этапы)
	С момента заключения контракта до 01 ноября 2019 г.

	Ориентировочная стоимость реализации проекта, млн. рублей
	189

	Создание новых рабочих мест в рамках проекта, ед.
	85

Паспорт проекта

	Наименование проекта
	Строительство дошкольного образовательного учреждения на 240 мест по адресу: Чувашская республика, Цивильский район, г. Цивильск, ул. Маяковского, д.39

	Куратор проекта (Ф.И.О., должность)
	Марков Борис Николаев, и.о.главы администрации Цивильского района

	Инициатор проекта (Ф.И.О., должность/наименование органа местного самоуправления/ наименование юридического лица)
	Администрация Цивильского района Чувашской Республики

	Руководитель проекта (Ф.И.О., должность)
	Волчкова Алла Викторовна, заместитель главы администрации-начальник отдела образования и социального развития администрации Цивильского района

	Участники проекта (Ф.И.О., должность)
	Якимов Димитрий Владимирович -начальник отдела строительства и ЖКХ администрации Цивильского района, Семенова Раиса Ивановна- начальник финансового отдела администрации Цивильского района, Егорова Елена Анатольевна- Начальник – главный бухгалтер МКУ «Централизованная бухгалтерия»

Цивильского района, Ефимов Дмитрий Александрович- заведующий сектором муниципальных  закупок администрации Цивильского района